
ПРОЕКТ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА

від                         2021 р.  №

Київ

Деякі питання реалізації положень Закону України 

«Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні»

Відповідно до пункту 5 частини другої статті 5, частини четвертої 

статті 6, абзацу четвертого частини першої статті 8, частини першої статті 12 

Закону України «Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні» 

Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Затвердити такі, що додаються: 

Порядок подання та розгляду заяви про набуття статусу резидента Дія 

Сіті;

Порядок формування та ведення реєстру Дія Сіті.

2. Установити, що:

офіційним веб-сайтом уповноваженого органу відповідно до Закону 

України «Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні» є 

державний веб-портал правового режиму Дія Сіті (city.diia.gov.ua);

функціонування реєстру Дія Сіті здійснюється в складі Єдиного 

державного вебпорталу електронних послуг;



2

подання та розгляд заяв про набуття (припинення) статусу резидента Дія 

Сіті, повідомлень  про зміни у відомостях, які повідомлялись в заяві про 

набуття статусу резидента Дія Сіті, а також заяв про виправлення помилки 

здійснюється, зокрема засобами Єдиного державного вебпорталу електронних 

послуг;

для положень пункту 5 частини другої статті 5 Закону України «Про 

стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні» застосовується 

Перелік іноземних фондових бірж, на яких розміщено іноземні боргові цінні 

папери нерезидентом, оподаткування доходу якого здійснюється відповідно 

до підпункту 141.4.11 пункту 141.4 статті 141 Податкового кодексу України, 

затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 6 вересня 2017 року 

№ 675 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 74, ст. 2271).

3. Державній податковій службі відповідно до частини сьомої статті 7, 

частини першої статті 9 Закону України «Про стимулювання розвитку 

цифрової економіки в Україні», забезпечити подання Міністерству цифрової 

трансформації відомостей, необхідних для визначення відповідності 

резидента Дія Сіті вимогам, визначеним пунктами 2, 3 частини першої, 

пунктами 3, 10 частини другої та пунктом 3 частини третьої статті 5 цього 

Закону.

4. Міністерству цифрової трансформації забезпечити подання 

Державній податковій службі відомостей про набуття/втрату статусу 

резидента Дія Сіті, відповідність резидентами Дія Сіті вимогам Закону 

України «Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні». 

Прем’єр-міністр України    Д. ШМИГАЛЬ

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n14111

